

## سده گرسنه گی



بیش از یک میلیارد انسان در سراسر جهان از گرسنه گی رنج میبرند. در سالجاری اولین بار تعداد انسانهای گرسنه از حدود یک میلیارد گذشت. بر اساس احصاییه اداره خواروبار و کشاورزی سازمان ملل (FAO) از هر شش انسان ساکن کره زمین یکی آن غذای کافی برای خوردن ندارد تا کالوری لازم وجود خویش را تأمین نماید. با وجود اعلام پیروزمندانه رقم مبارزه علیه گرسنه گی طی ۲۰ سال اخیر، فقر به صورت مطلق افزایش یافته است. اکثراً اطفال و زنان با این مشکل روبرو هستند؛ هفتاد در صد، «۱،۴» میلیارد فقیر جهان زنان هستند. امید برای بهبود وضع در آینده نزدیک وجود ندارد. برخلاف، بحران مالی اقتصادی، وضع جهان را خرابتر ساخته است. از سال ۱۹۹۰ تا اکنون، چهار بررسی که صورت گرفته شاخص گرسنه گی در جهان متکی به ۳ پارامتر بوده است: بخش اهالی با تغذیه ناکافی، بخش اطفال زیر سن ۵ سال با وزن کم، و اطفال که قبل از رسیدن به سن

۵ ساله گی میمیرند. این بررسی از طرف «IFPRI» (International food Policy Research Institute) در واشنگتن و همزمان در ایالات متحده و کنیا اعلام گردید.

از جمله ۸۴ کشور رو به انکشاف و توسعه یافته، ۲۹ کشور در موقعیت بسیار خراب قرار دارند، که از جمله کشورهای کانگو، برونزی، ایتوپیا، سیرالیون، چاد و همچنان جنوب افریقا می باشند. یکی از عوامل افزایش فقر، جنگها و درگیریهای خشونتبار در این مناطق است. نظر به بررسی این اداره پیشرفتهای قابل ملاحظه در مناطق جنوب آسیا، شرقمیانه، شمال افریقا و امریکای لاتین صورت گرفته است. جزایر فوجی، مالیزیا، ترکیه، کویت و تونس جهش بزرگ نموده اند. رفع تشنج در اوضاع کشورهای انگولا، گانا، نیکاراگوا، ویتنام و ایتوپیا به مشاهده میرسد و مانند گذشته از جمله شش کشور فقیر دنیا به حساب می آیند. متناسب به آن، رقم قطعی هیجان انگیز است: برحسب گزارش برنامه جهانی غذا «WHI» (Welthunger- Index 2009) در آسیا ۶۴۲ میلیون، در افریقای جنوبی ۲۶۵ میلیون و در امریکای جنوبی ۵۳ میلیون انسان گرسنه اند.

تنها در هندوستان ۲۳۰ میلیون نفر گرسنه اند و روزانه کمتر از یک دالر برای مصارف خود در اختیار دارند. در کانگو ۷۶ درصد از سوء تغذیه رنج میکشند. با در نظر داشت بحران اقتصادی جهان، رئیس جهانی کمک برای گرسنه گان «بریل دیکمن» هشدار داد که سده ۲۱ سده گرسنه گی خواهد بود. نظر به پیشبینی «IFPRI»، به علت بحران اقتصادی و به دلیل کاهش سرمایه گذاری در بخش کشاورزی تا سال ۲۰۲۰، ۱۶ میلیون طفل دیگر نیز به سوء تغذیه مواجه خواهند بود.

با انتظار از دیدار سران در اواسط ماه نوامبر در روم، سازمانها خواستار ریفرم بنیادی سیاست بین المللی در رابطه به مواد غذایی گردیدند.

(نظر به احصائیة غیر رسمی، ۷۰ در صد جمعیت سودان و همچنان افغانستان که بیش از ۴۰ کشور جهان در آنجا حضور دارند ، ومیلیاردها دالربه نام کمک و بازسازی به آن کشورسرا زیر گردیده ، از سوء تغذیه رنج می برند)

۲۰۰۹/۱۰/۱۸

منبع : نشریة یونگه ولت

[www.ayenda.org](http://www.ayenda.org)